

## BILAN ACTIF

	31/12/2012			31/12/2011
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	9 986,60	64,72	9 921,88	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours	5 740,80		5 740,80	
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 485,00	1 925,70	2 559,30	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations	7 774,90	7 774,90		
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 177,52		13 177,52	12 828,78
	<b>41 164,82</b>	<b>9 765,32</b>	<b>31 399,50</b>	<b>12 828,78</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	3 322,50		3 322,50	577,40
Autres créances	2 217 985,05	2 191 439,10	26 545,95	3 620,80
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	277 871,01		277 871,01	145 418,18
Charges constatées d'avance (3)	1 998,78		1 998,78	1 210,51
	<b>2 501 177,34</b>	<b>2 191 439,10</b>	<b>309 738,24</b>	<b>150 826,89</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 542 342,16</b>	<b>2 201 204,42</b>	<b>341 137,74</b>	<b>163 655,67</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**BILAN PASSIF**

	31/12/2012	31/12/2011
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital (dont versé : )		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	38 112,25	38 112,25
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	(1 447 970,36)	(1 591 841,19)
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	346 486,20	143 870,83
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	<b>(1 063 371,91)</b>	<b>(1 409 858,11)</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	206 000,00	206 000,00
Provisions pour charges		
	<b>206 000,00</b>	<b>206 000,00</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	520 000,00	560 000,00
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	17 826,06	10 971,89
Dettes fiscales et sociales	29 652,30	41 186,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	435 036,49	473 055,49
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	195 994,80	282 300,40
	<b>1 198 509,65</b>	<b>1 367 513,78</b>
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>341 137,74</b>	<b>163 655,67</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 198 509,65	1 367 513,78
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	520 000,00	560 000,00
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2012	31/12/2011	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Concessions, brvts, licences, logiciels, drts &amp; val. similaires</b>				
205000 SITE INTERNET	9 986,60		9 986,60	
280500 AMORTS SITE INTERNET	( 64,72)		( 64,72)	
<b>Total</b>	<b>9 921,88</b>		<b>9 921,88</b>	
<b>Immobilisations incorporelles en cours</b>				
232000 IMMOBIL.INCORPOR.EN COURS	5 740,80		5 740,80	
<b>Total</b>	<b>5 740,80</b>		<b>5 740,80</b>	
<b>Total immobilisations incorporelles</b>	<b>15 662,68</b>		<b>15 662,68</b>	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	2 571,40		2 571,40	
218400 MOBILIER	1 913,60	1 913,60		
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	( 12,10)		( 12,10)	
281840 AMORT.MOBILIER	( 1 913,60)	( 1 913,60)		
<b>Total</b>	<b>2 559,30</b>		<b>2 559,30</b>	
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>2 559,30</b>		<b>2 559,30</b>	
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Participations</b>				
261000 PARTICIPATION SEDIM	7 774,90	7 774,90		
296100 PROV.DEPR.TITRES PARTICIP	( 7 774,90)	( 7 774,90)		
<b>Total</b>				
<b>Autres immobilisations financières</b>				
275000 DEPOTS ET CAUTION.VERSES	13 177,52	12 828,78	348,74	2,7
<b>Total</b>	<b>13 177,52</b>	<b>12 828,78</b>	<b>348,74</b>	<b>2,7</b>
<b>Total immobilisations financières</b>	<b>13 177,52</b>	<b>12 828,78</b>	<b>348,74</b>	<b>2,7</b>
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>31 399,50</b>	<b>12 828,78</b>	<b>18 570,72</b>	<b>144,8</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Créances</b>				
<b>Clients et comptes rattachés</b>				
418100 CLIENTS - FACTURES A ETAB	3 322,50	8 896,40	( 5 573,90)	- 62,7
491000 PROV.DEPR.COMPTES CLIENTS		( 8 319,00)	8 319,00	100,0
<b>Total</b>	<b>3 322,50</b>	<b>577,40</b>	<b>2 745,10</b>	<b>475,4</b>

## DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2012	31/12/2011	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Autres créances</b>				
467000 ECHEANCE CARTE PREMIERE	4 874,24		4 874,24	
467103 MIDEK	10 335,69	10 335,69		
467108 I.C.P	120,80	120,80		
467125 SEDIM	2 181 103,41	2 181 103,41		
467215 CTC 2012	12 184,49		12 184,49	
467250 FRAIS P.COMBARIEU	3 500,00	3 500,00		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	5 866,42		5 866,42	
496000 PROV.DEPR.DEBITEURS DIV.	(2 191 439,10)	(2 191 439,10)		
<b>Total</b>	<b>26 545,95</b>	<b>3 620,80</b>	<b>22 925,15</b>	<b>633,2</b>
<b>Total créances</b>	<b>29 868,45</b>	<b>4 198,20</b>	<b>25 670,25</b>	<b>611,5</b>
<b>Disponibilités</b>				
512002 COMPTE BLOQUE SG	25 159,11	25 159,11		
512012 SOCIETE GENERALE	187 193,82	63 170,13	124 023,69	196,3
512013 BNP		19,28	( 19,28)	- 100,0
512014 SG POUR GESTION CTC	65 124,62	56 775,70	8 348,92	14,7
514000 CCP	293,96	293,96		
530000 CAISSE	99,50		99,50	
<b>Total</b>	<b>277 871,01</b>	<b>145 418,18</b>	<b>132 452,83</b>	<b>91,1</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				
486000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	1 998,78	1 210,51	788,27	65,1
<b>Total</b>	<b>1 998,78</b>	<b>1 210,51</b>	<b>788,27</b>	<b>65,1</b>
<b>Total actif circulant</b>	<b>309 738,24</b>	<b>150 826,89</b>	<b>158 911,35</b>	<b>105,4</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>341 137,74</b>	<b>163 655,67</b>	<b>177 482,07</b>	<b>108,4</b>

## DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2012	31/12/2011	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>Autres réserves</b>				
106800 RESERVE SPECIALE	38 112,25	38 112,25		
<b>Total</b>	<b>38 112,25</b>	<b>38 112,25</b>		
<b>Report à nouveau</b>				
110007 REPORT TRESORERIE SYNDICA	412 039,82	412 039,82		
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(1 860 010,18)	(2 003 881,01)	143 870,83	7,2
<b>Total</b>	<b>(1 447 970,36)</b>	<b>(1 591 841,19)</b>	<b>143 870,83</b>	<b>9,0</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>346 486,20</b>	<b>143 870,83</b>	<b>202 615,37</b>	<b>140,8</b>
<b>Total capitaux propres</b>	<b>(1 063 371,91)</b>	<b>(1 409 858,11)</b>	<b>346 486,20</b>	<b>24,6</b>
<b>PROVISIONS</b>				
<b>Provisions pour risques</b>				
151800 AUTR.PROVIS. POUR RISQUES	206 000,00	206 000,00		
<b>Total</b>	<b>206 000,00</b>	<b>206 000,00</b>		
<b>Total provisions</b>	<b>206 000,00</b>	<b>206 000,00</b>		
<b>DETTES</b>				
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>				
519100 CREDIT CFC N°03324T0841100051	520 000,00	560 000,00	( 40 000,00)	- 7,1
<b>Total</b>	<b>520 000,00</b>	<b>560 000,00</b>	<b>( 40 000,00)</b>	<b>- 7,1</b>
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>				
401000 FOURNISSEURS	8 037,12		8 037,12	
408100 FOURN. FACT.NON PARVENUES	9 788,94	10 971,89	( 1 182,95)	- 10,8
<b>Total</b>	<b>17 826,06</b>	<b>10 971,89</b>	<b>6 854,17</b>	<b>62,5</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				
428200 PROVISIONS C.P.	14 607,99	14 280,00	327,99	2,3
431000 URSSAF A PAYER	11 987,00	11 686,00	301,00	2,6
437310 MEDERIC	7 851,00	7 660,00	191,00	2,5
438200 CHARGES PROVISIONS C.P.	5 843,20	5 712,00	131,20	2,3
448600 ETAT A PAYER	( 10 636,89)	1 848,00	( 12 484,89)	- 675,6
<b>Total</b>	<b>29 652,30</b>	<b>41 186,00</b>	<b>( 11 533,70)</b>	<b>- 28,0</b>
<b>Autres dettes</b>				
467107 CEDIM	1 545,48	1 545,48		
467213 CTC 2010	21 995,00	43 995,00	( 22 000,00)	- 50,0
467214 CTC 2011		16 019,00	( 16 019,00)	- 100,0
467500 CONTENTIEUX CPTÉ TRANS.D	429,11	429,11		
468600 FRAIS A PAYER	411 066,90	411 066,90		
<b>Total</b>	<b>435 036,49</b>	<b>473 055,49</b>	<b>( 38 019,00)</b>	<b>- 8,0</b>

**DETAIL DU BILAN PASSIF**

	31/12/2012	31/12/2011	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Produits constatés d'avance</b>				
487000 PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	195 994,80	282 300,40	( 86 305,60)	- 30,6
<b>Total</b>	<b>195 994,80</b>	<b>282 300,40</b>	<b>( 86 305,60)</b>	<b>- 30,6</b>
<b>Total dettes</b>	<b>1 198 509,65</b>	<b>1 367 513,78</b>	<b>( 169 004,13)</b>	<b>- 12,4</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>341 137,74</b>	<b>163 655,67</b>	<b>177 482,07</b>	<b>108,4</b>

## COMpte DE RESULTAT

	31/12/2012			31/12/2011
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	110 093,14		110 093,14	94 350,13
Production vendue (services)	381 636,12		381 636,12	306 766,95
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>491 729,26</b>		<b>491 729,26</b>	<b>401 117,08</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation			120 769,04	79 258,00
Reprises sur provisions et transfert de charges			15 754,75	466,44
Autres produits			4,50	4,42
			<b>628 257,55</b>	<b>480 845,94</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			159 445,75	155 531,51
Impôts, taxes et versements assimilés			2 816,30	14 862,49
Salaires et traitements			96 102,89	93 625,20
Charges sociales			42 691,89	41 712,85
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			76,82	1 355,47
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				8 319,00
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			1,31	2,00
			<b>301 134,96</b>	<b>315 408,52</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>327 122,59</b>	<b>165 437,42</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			10 921,14	11 566,59
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>10 921,14</b>	<b>11 566,59</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>( 10 921,14)</b>	<b>( 11 566,59)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>316 201,45</b>	<b>153 870,83</b>

**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

	31/12/2012	31/12/2011
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	30 618,89	
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	<b>30 618,89</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	334,14	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		10 000,00
	<b>334,14</b>	<b>10 000,00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>30 284,75</b>	<b>( 10 000,00)</b>
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
<b>Total des produits</b>	<b>658 876,44</b>	<b>480 845,94</b>
<b>Total des charges</b>	<b>312 390,24</b>	<b>336 975,11</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>346 486,20</b>	<b>143 870,83</b>
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		



## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2012	31/12/2011	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>491 729,26</b>	<b>401 117,08</b>	<b>90 612,18</b>	<b>22,6</b>
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Production vendue</b>				
<b>Production vendue (biens)</b>				
Production vendue (biens) France				
702001 FRAIS AFORMA		94 350,13	( 94 350,13)	- 100,0
702012 FRAIS OPCALIA	110 093,14		110 093,14	
<b>Total</b>	<b>110 093,14</b>	<b>94 350,13</b>	<b>15 743,01</b>	<b>16,7</b>
<b>Total production vendue (biens)</b>	<b>110 093,14</b>	<b>94 350,13</b>	<b>15 743,01</b>	<b>16,7</b>
<b>Production vendue (services)</b>				
Production vendue (services) France				
706000 COTISATIONS ADHERENTS N-1	( 8 319,00)	252,00	( 8 571,00)	- 3 401,2
706100 COTISATIONS ADHERENTS N	303 649,52	220 209,35	83 440,17	37,9
706110 APPEL EXCEPTIO. 2011-2015	86 305,60	86 305,60		
<b>Total</b>	<b>381 636,12</b>	<b>306 766,95</b>	<b>74 869,17</b>	<b>24,4</b>
<b>Total production vendue (services)</b>	<b>381 636,12</b>	<b>306 766,95</b>	<b>74 869,17</b>	<b>24,4</b>
<b>Total production vendue</b>	<b>491 729,26</b>	<b>401 117,08</b>	<b>90 612,18</b>	<b>22,6</b>
<b>Subventions d'exploitation</b>				
740000 SUBVENTIONS D EXPLOITAT.	38 424,92	38 469,00	( 44,08)	- 0,1
740500 FRAIS DE GESTION CTC	58 326,12	40 789,00	17 537,12	43,0
741000 SUBVENTION CTC	24 018,00		24 018,00	
<b>Total</b>	<b>120 769,04</b>	<b>79 258,00</b>	<b>41 511,04</b>	<b>52,4</b>
<b>Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges</b>				
781740 REPR./PROV.DEPR.ACT.CIRC.	8 319,00		8 319,00	
791000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL	285,75	466,44	( 180,69)	- 38,7
791100 VOYAGES CHINE	7 150,00		7 150,00	
<b>Total</b>	<b>15 754,75</b>	<b>466,44</b>	<b>15 288,31</b>	<b>3 277,7</b>
<b>Autres produits</b>				
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	4,50	4,42	0,08	1,8
<b>Total</b>	<b>4,50</b>	<b>4,42</b>	<b>0,08</b>	<b>1,8</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>628 257,55</b>	<b>480 845,94</b>	<b>147 411,61</b>	<b>30,7</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<b>Autres achats et charges externes</b>				
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTATS	350,00		350,00	
606100 EDF	989,94	753,89	236,05	31,3
606300 Fourn. entretien & petit Úquipement	637,06	57,41	579,65	1 009,7
606400 FOURNITURES DE BUREAU	4 778,21	3 585,65	1 192,56	33,3
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	18 514,08	36 082,65	( 17 568,57)	- 48,7
613000 LOYER	35 606,38	33 688,91	1 917,47	5,7
613010 LOCATION PARKING	482,00	1 418,00	( 936,00)	- 66,0
613100 LOCAM LOCATION COPIEUR	1 443,04	1 521,98	( 78,94)	- 5,2
613200 ORANGE LOCATION POSTES TE	1 748,52	1 748,52		
613300 BNP LOC. MACHINE A AFFRAN	358,80	358,80		

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2012	31/12/2011	Variation		
	Net	Net	Montant	%	
613500	LOCATIONS DIVERSES	587,48	2 073,03	( 1 485,55)	- 71,7
614000	CHARGES LOCATIVES	4 993,32	5 002,85	( 9,53)	- 0,2
615000	ENTRETIEN ET REPARATION	1 374,81	1 379,47	( 4,66)	- 0,3
615500	NETTOYAGES DES LOCAUX	3 191,50	3 324,78	( 133,28)	- 4,0
616000	PRIMES D 'ASSURANCES	596,76	662,21	( 65,45)	- 9,9
618100	DOCUMENTATION GENERALE	1 310,80	1 020,40	290,40	28,5
622640	HONORAIRES DIVERS	5 295,31	3 612,91	1 682,40	46,6
622650	HONORAIRES FIDUCIAIRE JUG	5 819,28	7 702,24	( 1 882,96)	- 24,4
622660	HONORAIRES François GREFF	15 859,66	2 735,90	13 123,76	479,7
622670	HONORAIRES FXGD	5 267,39	28 365,23	( 23 097,84)	- 81,4
622700	FRAIS D'ACTES ET DE CONTE	50,00	50,00		
623102	PUBLICITE	674,28	688,29	( 14,01)	- 2,0
623400	CADEAUX A LA CLIENTELE	623,15		623,15	
625100	VOYAGES DEPLACEMENTS	23 847,46	2 271,96	21 575,50	949,6
625150	DEPLACEMENT MR SCHAFFHAUSER	1 780,57	1 371,72	408,85	29,8
625160	DEPLACEMENT MR MIGNON	3 293,23	1 588,60	1 704,63	107,3
625700	RECEPTIONS	3 027,89	1 638,10	1 389,79	84,8
626000	TELEPHONE	2 842,78	2 827,36	15,42	0,5
626020	ORANGE	1 202,79	757,36	445,43	58,8
626100	FRAIS DE TIMBRES	5 435,17	5 100,37	334,80	6,6
626200	FRAIS DE TELECOMMUNICATIO	43,36		43,36	
627000	SERVICES BANCAIRES	838,73	598,72	240,01	40,1
628100	COTISATIONS	6 582,00	3 544,20	3 037,80	85,7
	<b>Total</b>	<b>159 445,75</b>	<b>155 531,51</b>	<b>3 914,24</b>	<b>2,5</b>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>					
631100	TAXE S/SALAIRES	( 199,00)	11 442,54	( 11 641,54)	- 101,7
631200	TAXE APPRENTISSAGE		559,00	( 559,00)	- 100,0
633300	FORMATION CONTINUE	606,00	541,00	65,00	12,0
635120	TAXES FONCIERES	821,85	808,50	13,35	1,7
635500	TAXE SUR LES BUREAUX	1 587,45	1 511,45	76,00	5,0
	<b>Total</b>	<b>2 816,30</b>	<b>14 862,49</b>	<b>( 12 046,19)</b>	<b>- 81,1</b>
<b>Salaires et traitements</b>					
641100	SALAIRES BRUTS	94 221,23	92 204,65	2 016,58	2,2
641200	PROVISIONS C.P.	327,99	280,00	47,99	17,1
641400	INDEMNITE TRANSPORT	464,02		464,02	
641420	TICKETS RESTAURANT	1 089,65	1 140,55	( 50,90)	- 4,5
	<b>Total</b>	<b>96 102,89</b>	<b>93 625,20</b>	<b>2 477,69</b>	<b>2,6</b>
<b>Charges sociales</b>					
645100	URSSAF	22 709,52	22 191,94	517,58	2,3
645200	PROVIS.CHARGES C.P.	131,20	112,00	19,20	17,1
645300	INIRS	349,20	339,36	9,84	2,9
645310	MEDERIC	15 369,47	14 996,76	372,71	2,5
645400	POLE EMPLOI	4 051,50	3 992,79	58,71	1,5
647000	AUTRES CHARGES SOCIALES	81,00	80,00	1,00	1,3
	<b>Total</b>	<b>42 691,89</b>	<b>41 712,85</b>	<b>979,04</b>	<b>2,3</b>
<b>Dotations amortissements, dépréciations, provisions</b>					
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>					
681110	DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	64,72		64,72	
681120	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	12,10	1 355,47	( 1 343,37)	- 99,1
	<b>Total</b>	<b>76,82</b>	<b>1 355,47</b>	<b>( 1 278,65)</b>	<b>- 94,3</b>

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2012	31/12/2011	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Dotations aux dépréciations sur actif circulant</b>				
681740 DOT.PROV.DEPR.ACTIFS CIRC		8 319,00	( 8 319,00)	- 100,0
<b>Total</b>		<b>8 319,00</b>	<b>( 8 319,00)</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions</b>	<b>76,82</b>	<b>9 674,47</b>	<b>( 9 597,65)</b>	<b>- 99,2</b>
<b>Autres charges</b>				
658800 PERTE AJUSTEMENT	1,31	2,00	( 0,69)	- 34,5
<b>Total</b>	<b>1,31</b>	<b>2,00</b>	<b>( 0,69)</b>	<b>- 34,5</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>301 134,96</b>	<b>315 408,52</b>	<b>( 14 273,56)</b>	<b>- 4,5</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>327 122,59</b>	<b>165 437,42</b>	<b>161 685,17</b>	<b>97,7</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>				
661100 INTERETS DES EMPRUNTS	10 921,14	11 566,59	( 645,45)	- 5,6
<b>Total</b>	<b>10 921,14</b>	<b>11 566,59</b>	<b>( 645,45)</b>	<b>- 5,6</b>
<b>Charges financières</b>	<b>10 921,14</b>	<b>11 566,59</b>	<b>( 645,45)</b>	<b>- 5,6</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>( 10 921,14)</b>	<b>( 11 566,59)</b>	<b>645,45</b>	<b>5,6</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>316 201,45</b>	<b>153 870,83</b>	<b>162 330,62</b>	<b>105,5</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>				
771000 PROD.EXCEPT./OPER.GESTION	618,89		618,89	
772000 PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER	30 000,00		30 000,00	
<b>Total</b>	<b>30 618,89</b>		<b>30 618,89</b>	
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>30 618,89</b>		<b>30 618,89</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>				
671000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	334,14		334,14	
<b>Total</b>	<b>334,14</b>		<b>334,14</b>	
<b>Dotations aux amort., dépréciations et provisions</b>				
687500 DOT.PROV.RISQ.& CHARG.EXC		10 000,00	( 10 000,00)	- 100,0
<b>Total</b>		<b>10 000,00</b>	<b>( 10 000,00)</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>334,14</b>	<b>10 000,00</b>	<b>( 9 665,86)</b>	<b>- 96,7</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>30 284,75</b>	<b>( 10 000,00)</b>	<b>40 284,75</b>	<b>402,8</b>
<b>Total des produits</b>	<b>658 876,44</b>	<b>480 845,94</b>	<b>178 030,50</b>	<b>37,0</b>
<b>Total des charges</b>	<b>312 390,24</b>	<b>336 975,11</b>	<b>( 24 584,87)</b>	<b>- 7,3</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>346 486,20</b>	<b>143 870,83</b>	<b>202 615,37</b>	<b>140,8</b>

## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - PRODUCTION

	31/12/2012		31/12/2011		31/12/2010	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>491 729,26</b>		<b>401 117,08</b>		<b>311 599,13</b>	
Ventes de marchandises		100,0		100,0		100,0
- Coût d'achat des marchandises vendues						
<b>Marge commerciale (a)</b>						
Production vendue	491 729,26	100,0	401 117,08	100,0	311 599,13	100,0
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>491 729,26</b>	<b>100,0</b>	<b>401 117,08</b>	<b>100,0</b>	<b>311 599,13</b>	<b>100,0</b>
<b>Production + Ventes de marchandises</b>	<b>491 729,26</b>	<b>100,0</b>	<b>401 117,08</b>	<b>100,0</b>	<b>311 599,13</b>	<b>100,0</b>
- Achats de matières premières et approv.						
- Variation de stocks						
- Sous-traitance directe	350,00	0,1				
<b>Marge brute de production (b)</b>	<b>491 379,26</b>	<b>99,9</b>	<b>401 117,08</b>	<b>100,0</b>	<b>311 599,13</b>	<b>100,0</b>
<b>Marge brute globale (a + b)</b>	<b>491 379,26</b>	<b>99,9</b>	<b>401 117,08</b>	<b>100,0</b>	<b>311 599,13</b>	<b>100,0</b>
- Autres achats et charges externes	159 095,75	32,4	155 531,51	38,8	253 855,85	81,5
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>332 283,51</b>	<b>67,6</b>	<b>245 585,57</b>	<b>61,2</b>	<b>57 743,28</b>	<b>18,5</b>
+ Subventions d'exploitation	120 769,04	24,6	79 258,00	19,8	57 825,69	18,6
- Impôts et taxes	2 816,30	0,6	14 862,49	3,7	11 299,61	3,6
- Rémunérations	96 102,89	19,5	93 625,20	23,3	97 419,85	31,3
- Charges sociales	42 691,89	8,7	41 712,85	10,4	43 851,79	14,1
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>311 441,47</b>	<b>63,3</b>	<b>174 643,03</b>	<b>43,5</b>	<b>( 37 002,28)</b>	<b>- 11,9</b>
+ Reprises sur amort., dépr., provis., transf. de charge	15 754,75	3,2	466,44	0,1		
+ Autres produits de gestion courante	4,50	0,0	4,42	0,0	4,75	0,0
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	76,82	0,0	9 674,47	2,4	2 199 772,13	706,0
- Autres charges de gestion courante	1,31	0,0	2,00	0,0	1,69	0,0
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>327 122,59</b>	<b>66,5</b>	<b>165 437,42</b>	<b>41,2</b>	<b>( 2 236 771,35)</b>	<b>- 717,8</b>
+ Quote-part sur opérations faites en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	10 921,14	2,2	11 566,59	2,9	25 000,00	8,0
<b>Résultat courant</b>	<b>316 201,45</b>	<b>64,3</b>	<b>153 870,83</b>	<b>38,4</b>	<b>( 2 261 771,35)</b>	<b>- 725,9</b>
Produits exceptionnels	30 618,89	6,2			1 258,62	0,4
- Charges exceptionnelles	334,14	0,1	10 000,00	2,5	196 000,00	62,9
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>30 284,75</b>	<b>6,2</b>	<b>( 10 000,00)</b>	<b>- 2,5</b>	<b>( 194 741,38)</b>	<b>- 62,5</b>
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices						
<b>Résultat net</b>	<b>346 486,20</b>	<b>70,5</b>	<b>143 870,83</b>	<b>35,9</b>	<b>( 2 456 512,73)</b>	<b>- 788,4</b>
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>						

## CHIFFRES SIGNIFICATIFS

Retraités	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008
<b>Eléments de rentabilité</b>					
Chiffre d'affaires	491 729,26	401 117,08	311 599,13	262 343,19	277 846,02
Marge commerciale					
Marge globale	491 665,01	401 583,52	311 599,13	262 343,19	277 846,02
Charges externes	151 945,75	155 531,51	243 089,02	662 042,50	1 097 050,52
Valeur ajoutée	339 719,26	246 052,01	68 510,11	( 399 699,31)	( 819 204,50)
Excédent brut d'exploitation	318 877,22	175 109,47	( 37 002,28)	( 512 787,44)	( 903 113,93)
Amortissements, dépréciations et provision	76,82	9 674,47	2 199 772,13		
Résultat d'exploitation	327 122,59	165 437,42	(2 236 771,35)	( 512 787,90)	( 903 113,93)
Résultat financier	( 10 921,14)	( 11 566,59)	( 25 000,00)	( 14 957,29)	( 60 914,67)
Résultat courant	316 201,45	153 870,83	(2 261 771,35)	( 527 745,19)	( 964 028,60)
Résultat net	346 486,20	143 870,83	(2 456 512,73)	( 527 745,19)	( 964 196,60)

<b>Eléments financiers</b>					
Capacité d'autofinancement (1.22)	346 563,02	155 226,30	(2 252 179,70)	( 527 745,19)	( 964 196,60)
Fonds de roulement (1.22)	( 888 771,41)	(1 216 686,89)	(1 371 658,56)	443 537,18	172 367,79
Besoin en fonds de roulement (1.22)	( 646 642,42)	( 802 105,07)	( 929 764,12)	1 135 131,41	834 543,64
Trésorerie	( 242 128,99)	( 414 581,82)	( 441 894,44)	( 691 594,23)	( 662 175,85)
Distributions de dividendes au cours de l'ex.					
Prélèvements de l'exploitant au cours de l'ex.					

<b>Ratios</b>					
Rotation du stock d'approvisionnements	N.S	N.S	N.S	N.S	N.S
Rotation du stock de produits finis	N.S	N.S	N.S	N.S	N.S
Crédit clients	2	8	66		
Crédit fournisseurs	43	26	101		
Solvabilité à court terme	0,26	0,11	0,14	1,26	1,09
Autonomie financière	- 3,12	- 8,61	- 6,62	0,21	0,09

(1.22) Ces valeurs sont déterminées en suivant les préconisations de la recommandation 1.22 de l'O.E.C